Исх №1327 от 08.12.2015

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

08.12.2015 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                                  №495

     р.п. Белый Яр
Об утверждении Положения
о проведении районного конкурса
декоративно - прикладного
творчества дошкольников
 «Новогодняя сказка»

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации Верхнекетского  района и  МАУ  ДО  «Районный  дом творчества»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса декоративно-прикладного  творчества дошкольников «Новогодняя сказка».
2. Старшему методисту ООФМиРО Капустиной О.И. довести данный приказ до  образовательных организаций.
3. Директору МАУ ДО «Районный дом творчества» О.А. Крупиной создать условия для проведения  районного конкурса.

Заместитель начальника
Управления образования
Администрации  Верхнекетского района                                              А.А. Стародубцева

Капустина О.И.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования

Администрации Верхнекетского района
                                                                                                                    от 08.12.2015 № 495

Положение

о проведении районного конкурса
декоративно - прикладного   творчества дошкольников

 «Новогодняя сказка»

1.Общие положения

Районный конкурс декоративно – прикладного творчества дошкольников (далее Конкурс) проводится Управлением образования
Администрации Верхнекетского района, МАУ ДО «Районный дом творчества» и МАДОУ «Верхнекетский детский сад» в рамках сетевого
взаимодействия.

2. Цели и задачи конкурса

Цель:  укрепление взаимосвязей участников образовательного процесса (родителей, детей, педагогов).
Задачи:
• создать условия для развития у детей  инициативы и творческих способностей  на основе сотрудничества со взрослыми и сверстниками;
• создать условия для развития у воспитанников чувства гордости за свой труд и воспитания бережного отношения к труду других людей;
• создать условия для укрепления внутрисемейных связей;
●​обеспечить преемственность целей, задач и содержание образования, реализуемых в рамках образовательных программ различных уровней.

3. Участники конкурса
В Конкурсе могут принять участие дети от 3 до 7 лет вместе с родителями и педагогами  ОО,  реализующих программы дошкольного

образования.

4. Условия проведения  конкурса
4.1.Конкурс проводится по двум номинациям:
* номинация «Семейное творчество» -
  приём заявок и конкурсных работ  до 25 декабря 2015 года  по эл. почте: rdtu@vtomske.ru    (см. Приложение 1);
* номинация «Совместное творчество педагогов и детей»  в очной форме в два  этапа:
1) приём заявок до 10 декабря 2015 года,  по эл. почте: rdtu@vtomske.ru
(до указанной даты  педагогам,  желающим принять участие в конкурсе  необходимо
определиться с темой и временем выполнения конкурсной работы  и подать заявку
                  (см. Приложение 2) .
2) совместное выполнение конкурсной работы детьми и педагогами, просмотр
выполнения  членами жюри – с 10 декабря 2015 по 25 декабря 2015 года.

mailto:rdtu@vtomske.ru

* по возрастным группам:
​​ - младшие;
​​ - средние;
​​ - старшие.

4.2.  Выставка, работа жюри и подведение итогов с 26 декабря 2015 года  по 26 января 2016  года.
4.3. На конкурс принимаются работы, выполненные в любой технике в соответствии с заявленной тематикой конкурса.

5. Критерии оценивания
Работы   оцениваются по  следующим критериям:
 -  оригинальность;
 -  исполнительское мастерство;
 -  соответствие темы;
-  причастность ребёнка к работе.

6.  Финансирование
Награждение финансируется за счёт средств МАУ ДО «Районный дом творчества» Верхнекетского района и МАДОУ «Верхнекетский
детский сад».

7. Награждение
7.1.Победители и призёры награждаются Дипломами Управления образования Верхнекетского района.
7.2.Всем участникам вручаются сертификаты.

8. Состав  жюри
- Капустина Ольга Ивановна, старший методист отдела ОФМиРО Управления образования Администрации Верхнекетского района;
- Исакова Валентина Васильевна, методист отдела ОФМиРО Управления образования Администрации Верхнекетского района;
- Крупина Ольга Александровна,  директор МАУ ДО «Районный дом творчества»;
- Березкина Марина Леонидовна, директор МАДОУ «Верхнекетский детский сад»;
- Копылова Надежда Юрьевна, педагог дополнительного образования МАУ ДО «Районный дом творчества»;

- Степичева Алёна Владимировн,  старший педагог МАУ ДО «Районный дом творчества»;
- Трусова Зинаида Ананьевна, старший воспитатель МАДОУ «Верхнекетский детский сад».

Справки:  по телефону:  2-14-64 (Степичева Алёна Владимировна) или 2-10-45 (Трусова Зинаида Ананьевна);

Приложение 1
ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе – выставке  декоративно – прикладного творчества «Новогодняя сказка»
 в номинации «Семейное творчество»

 ______________________________________________________
ОУ

№
п/п

ФИ
участников

Возраст    Название работы ФИО родителя
(полностью)

Примечание
(указать вклад

ребёнка в работу)

Контактные
данные

воспитателя

1.

Приложение 2

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе – выставке  декоративно – прикладного творчества «Новогодняя сказка»

 в номинации «Совместное творчество педагога и детей»
 ______________________________________________________

ОУ

№
п/п

Ф.И
 участников

Возрастная
группа

Название работы ФИО руководителя
(полностью)

Контактные данные
руководителя

1.
2.
3.

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ